met betrekking tot de waardering van de afgeleide financiële
instrumenten.

Gevoeligheidsanalyse voor de rentevoetschommelingen
Ter herinnering, ATENOR GROUP heeft in januari 2010 een
obligatielening met vaste rentevoet (6%) uitgegeven voor een bedrag
van 75 miljoen euro. Deze uitgifte evenals de tweede obligatielening
(60 miljoen euro aan een vaste rente van 5,375%) uitgegeven in oktober
2012 heeft het onder meer mogelijk gemaakt om een schuldenlast
op korte termijn om te zetten in een schuldenlast op lange termijn,
wat leidde tot een verhoging van de gemiddelde jaarlijkse rentevoet
(4,57%), gedragen door de Groep, wat de stijging van de financiële
lasten sinds 2010 verklaart in vergelijking met boekjaren van vóór 2010.
Deze beslissing heeft het mogelijk gemaakt om de gevoeligheid van
ATENOR voor de rentevoetschommelingen sterk te reduceren. Immers,
het aandeel van de schuldenlast tegen variabele rentevoeten bedraagt
amper 1,87% (5  miljoen euro) van het totaal van de schuldenlast. De
rentevoetvariaties berekend in onderstaande tabel tonen de beperkte
impact van een stijging of daling van de rentevoeten op korte termijn.

Financiële schulden Kortlopend Langlopend

TotaalIn duizenden EUR Max. 1 jaar + dan 1 jaar

Bewegingen op financiële schulden 49.744 164.097 213.841
Op 31.12.2013

Bewegingen van de periode

- Nieuwe leningen 20.400 55.900 76.300
- Terugbetalingen van leningen -23.340 -23.340
- Transfer korte termijn / lange termijn 84.000 -84.000
- Dekking van reële waarde 66 66
- Andere -41 -26 -67

Op 31.12.2014 130.829 135.971 266.800

Impact van de variatie van 1% van de rente op de gemiddelde rente
van de schuld en de impact op het resultaat 2015 Gemiddelde

vlottende rente
Gemiddelde rente

van de hele schuld

Impact resultaat
2015

(in duizenden EUR)

Gemiddelde rente 0,61% 4,57% -
Gemiddelde rente + 1% 1,61% 4,58% -27
Gemiddelde rente - 1% -0,39% 4,56% +29

Ter info, de marktwaarde van de obligatielening in 2012 zou
1,61  miljoen  euro hoger zijn (of 1,61 miljoen lager) dan de nominale
waarde van 60  miljoen euro (boekwaarde) van de lening als de
marktrente voor een lening met dezelfde eigenschappen voor ATENOR
GROUP 1% lager (hoger) was op 31 december 2014 ten opzichte van de
nominale rente.

Deze analyse houdt geen rekening met de obligatielening van 75 miljoen
die, na de terugbetaling ervan in januari 2015, een zeer lage incidentie
zou hebben.

Onder voorbehoud van gebeurtenissen die onbekend zijn op de datum
van de publicatie van dit rapport, is ATENOR GROUP niet van plan om de